
商品名 投与日
メトトレキサート MTX メソトレキセート 10 mg/body Day1

Day0 デカドロン錠(0.5mg)　2錠

ファモチジンOD錠(20mg)　1錠　　1日1回寝る前内服

ロラゼパム錠(0.5mg)　1錠　　　1日1回寝る前内服　　(患者の状況により使用を考慮する）

Day1 デカドロン錠(0.5mg)　2錠

ファモチジンOD錠(20mg)　1錠　　1日1回朝食後内服

エチゾラム錠（0.5）　1錠　　1日1回朝食後内服　(患者の状況により使用を考慮する)

ナウゼリン坐剤（60）　1個　1日1回8時

入院

Day1
グラニセトロンバッグ(1mg/50ml)　1P　/　30min

デキサート(6.6mg/2ml)1V　/　髄注
※医師がシリンジに採取

メソトレキサート　10mg　+　生理食塩液　4ml　/　髄注

※5mlのシリンジを使用して調製

生理食塩液　3ml　/　フラッシュ・髄注
※医師がシリンジに採取

ロイコボリン注(3mg)　3A　　/　MTX投与後 6時間ごとに4回　静注　

外来

Day1
デキサート(6.6mg/2ml)1V　/　髄注
※医師がシリンジに採取

メソトレキサート　10mg　+　生理食塩液　4ml　/　髄注

※5mlのシリンジを使用して調製

生理食塩液　3ml　/　フラッシュ・髄注
※医師がシリンジに採取

がん性髄膜炎

投与量薬剤・略号

MTX髄注


